
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 30. janvārī  Nr. 39 
 

 

Par dalību Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.-2027. gadam 

4.3.6. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

nabadzības vai sociālās atstumtības riskam 

pakļauto cilvēku tostarp vistrūcīgāko un bērnu, 

sociālo integrāciju” 4.3.6.7. pasākuma 

“Starpnozaru sadarbības un atbalsta sistēmas 

izveide bērnu veselīgai attīstībai un sekmīgai 

pašrealizācijai” projektā “Agrīnās 

multimodālās intervences programmas STOP 

4-7 bērniem ar uzvedības problēmām” un tā 

īstenošanu 

(protokols Nr. 1, 43. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61. panta pirmo un ceturto daļu un Jūrmalas 

domes 2023. gada 27. aprīļa nolikuma Nr. 13 “Jūrmalas Izglītības pārvaldes nolikums”  

12.17. apakšpunktu, atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. - 

2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides 

pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. - 2029. gadam prioritātes “Konkurētspējīga, 

pieejama un iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena  “Izglītības satura un procesa attīstība” (I2), 

uzdevuma I.2.4. “Rast risinājumus atbalsta nodrošināšanai ikviena izaugsmei” darbībai 

I2.4.3. “Mērķtiecīgi koordinēta atbalsta sniegšana izglītojamajiem mācīšanās sekmēšanai un 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku mazināšanai”, saskaņā ar 2023. gada 12. decembra 

Ministru kabineta Nr. 749 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027. gadam 4.3.6. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības 

riskam pakļauto cilvēku tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.7. pasākuma 

“Starpnozaru sadarbības un atbalsta sistēmas izveide bērnu veselīgai attīstībai un sekmīgai 

pašrealizācijai” īstenošanas noteikumi” noteikto, kā arī to, ka multimodālā agrīnās intervences 

programma STOP 4-7 Ministru kabinetā 2019. gada 17. septembrī atbalstīta ieviešanai 2020., 

2021. un 2022. gadā, apstiprinot informatīvo ziņojumu “Informatīvais ziņojums “Par 

prioritārajiem pasākumiem valsts budžetam 2020. gadam un ietvaram 2020.–2022. gadam” un tā 

pielikumu (Ministru kabineta prot. 42, 34.§), un Ministru prezidenta 2022. gada 10. janvāra 

rezolūciju Nr. 7.8.5./2021-DOC-3093-50, saskaņā ar kuru Valsts kancelejas Pārresoru 

koordinācijas departamentam uzdots sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju, Veselības 

ministriju, Labklājības ministriju un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju 

turpināt uzsāktās reformas pedagoģiski psiholoģiskā atbalsta institucionālā risinājuma izstrādei 



 

2 

 

un agrīnās prevencijas pakalpojumu attīstībai visā valsts teritorijā (valsts un pašvaldību līmenī), 

sagatavojot un īstenojot pierādījumos balstītus pakalpojumus un vienlaikus nodrošinot atbalstu, 

kas orientēts uz bērnu attīstības vajadzībām, kā arī izpēti, novērtēšanu, diagnostiku un agrīnu 

intervenci, ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 29. augusta noteikumu Nr. 5 “Eiropas 

Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu īstenošanas kārtības Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībā noteikumi” 7. punktu, kā arī ņemot vērā Jūrmalas domes Izglītības, 

jaunatnes un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 16. janvāra atzinumu (protokols Nr. 1.2-

11/4), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību kā sadarbības partnerim Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.3.6. specifiskā atbalsta 

mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto cilvēku, tostarp 

vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.7. pasākumā “Starpnozaru sadarbības un 

atbalsta sistēmas izveide bērnu veselīgai attīstībai un sekmīgai pašrealizācijai”  partnerībā 

ar finansējuma saņēmēju Valsts kanceleju un biedrību “Latvijas Kognitīvi biheiviorālās 

terapijas asociācija”, reģistrācijas Nr. 40008138489,  un uzsākt īstenošanu, ieviešot 

projektu “Agrīnās multimodālās intervences programmu STOP 4-7 bērniem ar uzvedības 

problēmām” (turpmāk – projekts). 

2. Noteikt projekta mērķi – mazināt bērnu problemātisko uzvedību, mācot vecākus izmantot 

nevardarbīgas, uz bērna attīstību vērstas, audzināšanas metodes.  

3. Noteikt projekta mērķa grupu – Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējās 

izglītības iestāžu izglītojamie no četru līdz septiņu gadu vecumam ar uzvedības 

problēmām. 

4. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 

4.1. pakāpeniski samazinās bērnu pārkāpjošā un agresīvā uzvedība; 

4.2. bērniem uzlabojas emocionālās pašregulācijas prasmes;  

4.3. vecākiem mainās audzināšanas principi - no bērna fiziskās sodīšanas un 

nekonsekvences uz izpratni par nevardarbīgām, uz bērna attīstību vērstām, 

audzināšanas metodēm; 

4.4. sniegts pedagoģisks un psiholoģisks atbalsts mērķgrupas izglītojamajiem, vecākiem 

un pedagogiem.  

5. Noteikt projekta īstenošanas laiku no sadarbības līguma noslēgšanas brīža līdz 2029. gada 

31. augustam. 

6. Noteikt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības kā sadarbības partnera kopējās projekta 

izmaksas periodam no 2025. gada līdz 2029. gadam līdz 4 788,00 euro (četri tūkstoši 

septiņi simti astoņdesmit astoņi euro un 00 centi), kas sedzamas no Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

7. Noteikt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības kā sadarbības partnera līdzieguldījumu telpu 

nodrošinājumā projektā paredzēto nodarbību īstenošanai. 

8. Uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei organizēt sadarbības līguma par projekta īstenošanu 

noslēgšanu ar projekta koordinatoru un īstenotāju līdz 2025. gada 7. februārim. 

9. Projekta ieviešanu Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei. 

10. Pilnvarot Jūrmalas Izglītības pārvaldes vadītāju Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vārdā 

parakstīt pieteikumu dalībai projektā un šī lēmuma 5. punktā minēto sadarbības līgumu. 

11. Projekta norises gaitu pārraudzīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības 

pārvaldes Stratēģiskās plānošanas nodaļai. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


